
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

PROPOSTA N°: 1011/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca
PRATICA TRATTATA: Trinca Luca

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO – OSTETRICA CAT.D A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: ESITO, CONFERIMENTO E UTILIZZO 
PER UN TOTALE DI 15 ULTERIORI INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO.

Pagina 1 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 30/12/2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti 
a tempo determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale; 

Dato atto di quanto disposto nel CCNL vigente per il personale dell’Area Sanità per il personale del Comparto;       

Vista la deliberazione n. 765 del 29/3/2022, avente ad oggetto: “D.G.R.  XI/6062 del 7/3/2022. Approvazione 
piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021 -2022-2023”;  

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- l’art. 25 – comma 13 - del CCNL 21/5/2018 relativo all’esonero dal periodo di prova;
- la deliberazione n. 2178 del 16.09.2021 con cui  è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D a tempo indeterminato e a 
tempo pieno;

- la deliberazione n. 53 del 25.01.2022, con la quale è stato disposto di ammettere i candidati, in possesso dei 
requisiti generali e specifici previsti dal bando ed a nominare la Commissione Esaminatrice del concorso 
pubblico di che trattasi;

Dato atto che la Commissione Esaminatrice ha rassegnato i verbali datati 25.03.2022, 19.04.2022, 22.04.2022 
e la relativa graduatoria di merito di seguito indicata:

n° Candidato Punti Tot.
1° ROMANO LUCIA 64,512
2° ZALAFFI MARTA 56,580
3° CARBONE ALESSIA 56,321
4° PIRATONI CATERINA 55,815
5° CONSONNI ELENA 55,579
6° RUGGIERO ANGELA 54,907
7° BOSSIO FEDERICA 54,713
8° ROSSETTO MARTINA 54,488
9° BERTOLOTTI ELISA 53,982
10° STACHETTI REBECCA 53,982
11° PISANU FABIANA 53,841
12° BARBIERI ARIANNA 53,430
13° MONTANARO FRANCESCA 53,120
14° CARRATÙ CRISTINA 53,037
15° METTA ELEONORA 52,571
16° PANUNZI ANNA 52,469
17° AIMAR VERONICA 52,463
18° MINCHILLO SARA ENZA 52,222
19° BONI GIORGIA 51,457
20° MORETTI JESSICA 51,285

Pagina 2 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

21° PONTINI ANNA 51,284
22° RAMETTA LUDOVICA 51,235
23° CIPRIAN NICOLE 51,220
24° CEOLONI MARTINA 51,133
25° MAGRO CARLA 51,110
26° AIROLDI MICHELA 51,100
27° MALACARNE CAMILLA 51,070
28° MALATERRA GRETA 51,070
29° COLASANTE ALESSIA 51,020
30° DI NICOLA GIULIA 51,020
31° SUBISSATI BEATRICE 51,011
32° BERGAMASCHI SARA 51,000
33° TROTTA ALICE 51,000
34° BONAZZA MARTINA 50,840
35° MONTEBELLO ERIKA 50,753
36° MORDACCI CATERINA 50,627
37° BARBIERA VANESSAMARIA 50,580
38° CAGLIONI MARTINA 50,400
39° BORRELLI SARA 50,370
40° DONADIO ILARIA 50,360
41° DE LEONARDIS GIULIA 50,336
42° ZANADA SERENA 50,187
43° NATALI ILARIA 50,070
44° BARCHIELLI ALICE 49,647
45° VIOLA ELISABETTA 49,070
46° GIANOLA MADDALENA 48,796
47° BARBIERI AURORA HILLARY 48,436
48° D'ASTOLFO MARZIA 48,130
49° DEGASPERI MARY 48,000
50° NANNINI GIULIA 48,000
51° ALLARIA GIULIA 47,634
52° MANTOVAN GIULIA TECLA 47,161
53° CASINI LAURA 46,970
54° BROSIO VERONICA 46,890
55° MARTINISI FABIANA 46,146
56° BOCCHI MANUELA 45,690
57° PINO GIULIANA 45,181
58° GHIDORZI SOFIA 45,140
59° REMONATO CLAUDIA 45,010
60° CIRIGLIANO ANGELICA 44,220
61° PEDRANZINI ASTRID 43,904
62° CASARTELLI FRANCESCA 43,833

Pagina 3 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

63° PAGANO CLAUDIA 43,490
64° ZAZZA MARTINA 43,150

65° DI GIORGIO GIANNITTO 
MARIANGELA 43,072

66° CORRADO NICETO ANTONIO 43,003
67° ARICI MARTA 42,966
68° BRUNO GIULIANA 42,454
69° MOTTA FEDERICA HENRIETTE 42,120
70° CUCCIA SILVIA 42,010
71° NOCENTE ALESSIA 42,000

Preso atto che  i sotto indicati candidati vengono dichiarati non idonei in quanto non hanno raggiunto la 
sufficienza di 21/30 nel colloquio:

GAIBOR CARVAJAL INGRID 
KATHERINE 02/01/1998

MOTTA FRANCESCA 21/09/1999
POLTO HURTADO MARIA DE LOS 
ANGELES 27/06/1997

SINGH MANPRITT ERICA 24/07/1988

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono dichiarati rinunciatari alla selezione; 

Preso atto che i candidati sotto indicati sono dipendenti  dell’ ASST Santi Paolo e Carlo con contratto a tempo 
determinato nella medesima categoria e profilo del concorso:

- ROMANO LUCIA PERS.INFERM.- OSTETRICA, dal 01/09/2020
- PIRATONI CATERINA PERS.INFERM.- OSTETRICA,  dal 22/01/2021

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 
conservati a cura dell’Ufficio Concorsi; 

Ritenuto di prendere atto dei verbali rassegnati dalla Commissione Esaminatrice e della relativa graduatoria di 
merito e conseguentemente  conferire n. 2 incarichi di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D 
a tempo indeterminato ed a tempo pieno, alle sotto indicate candidate, come segue:
 
1° Classificata Lucia Romano nata a Casarano (LE) il 13/12/1984 con esclusione dal periodo 

di prova in quanto già dipendente in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D.,  a tempo 
determinato, a far tempo dall’ 1/09/2020; con passaggio  a 
tempo indeterminato ed a tempo pieno a far tempo dal 
16/5/2022;

2° Classificata Marta Zalaffi nata a Lecco il 16/06/1996, con assoggettamento al periodo di 
prova ed a far tempo dalla  data di stipula  del contratto 
individuale di lavoro; 

Pagina 4 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Preso atto della nota acquisita agli atti con cui il Direttore della S.C. Direzione Professioni Sanitarie - DiPSa, 
dr. Barbara Margherita Pinna, chiede di utilizzare la graduatoria per Collaboratore Professionale Sanitario – 
Ostetrica Cat. D, al fine di garantire le attività assistenziali nei due Presidi;

Ritenuto pertanto necessario  utilizzare la graduatoria  del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D,  per  garantire la continuità delle  attività assistenziali 
di  questa ASST, nei due Presidi ospedalieri e  nelle strutture territoriali, a seguito di cessazioni dal Servizio di 
personale con analogo inquadramento, e di stipulare n.13 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con i 
candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito,  come di seguito indicato:

a)  n.12 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di prova, quale 
Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat.D,  a far tempo dalla sottoscrizione del contratto 
di lavoro:

3° CARBONE ALESSIA
5° CONSONNI ELENA
6° RUGGIERO ANGELA
7° BOSSIO FEDERICA
8° ROSSETTO MARTINA
9° BERTOLOTTI ELISA
10° STACHETTI REBECCA
11° PISANU FABIANA
12° BARBIERI ARIANNA
13° MONTANARO FRANCESCA
14° CARRATÙ CRISTINA
15° METTA ELEONORA

b)  N. 1 contratto con personale già dipendente a tempo determinate,  con qualifica di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D,  senza assoggettamento al periodo di prova,  a far tempo dal 
16/5/2022 in quanto la sottoindicata è dipendente di questa Azienda,  nella medesima categoria e 
profilo dall’ 1/09/2020:

4° PIRATONI CATERINA Nata il 23/05/1997

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso e la corretta imputazione della spesa a bilancio;

Acquisito il parere espresso della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Socio-Sanitario 
e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

Pagina 5 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

1. di prendere atto dei verbali datati 25.03.2022, 19.04.2022, 22.04.2022, rassegnati dalla Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D, dai quali risulta la seguente 
graduatoria di merito:

n° Candidato Punti Tot.
1° ROMANO LUCIA 64,512
2° ZALAFFI MARTA 56,580
3° CARBONE ALESSIA 56,321
4° PIRATONI CATERINA 55,815
5° CONSONNI ELENA 55,579
6° RUGGIERO ANGELA 54,907
7° BOSSIO FEDERICA 54,713
8° ROSSETTO MARTINA 54,488
9° BERTOLOTTI ELISA 53,982
10° STACHETTI REBECCA 53,982
11° PISANU FABIANA 53,841
12° BARBIERI ARIANNA 53,430
13° MONTANARO FRANCESCA 53,120
14° CARRATÙ CRISTINA 53,037
15° METTA ELEONORA 52,571
16° PANUNZI ANNA 52,469
17° AIMAR VERONICA 52,463
18° MINCHILLO SARA ENZA 52,222
19° BONI GIORGIA 51,457
20° MORETTI JESSICA 51,285
21° PONTINI ANNA 51,284
22° RAMETTA LUDOVICA 51,235
23° CIPRIAN NICOLE 51,220
24° CEOLONI MARTINA 51,133
25° MAGRO CARLA 51,110
26° AIROLDI MICHELA 51,100
27° MALACARNE CAMILLA 51,070
28° MALATERRA GRETA 51,070
29° COLASANTE ALESSIA 51,020
30° DI NICOLA GIULIA 51,020
31° SUBISSATI BEATRICE 51,011
32° BERGAMASCHI SARA 51,000
33° TROTTA ALICE 51,000
34° BONAZZA MARTINA 50,840
35° MONTEBELLO ERIKA 50,753
36° MORDACCI CATERINA 50,627
37° BARBIERA VANESSAMARIA 50,580

Pagina 6 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

38° CAGLIONI MARTINA 50,400
39° BORRELLI SARA 50,370
40° DONADIO ILARIA 50,360
41° DE LEONARDIS GIULIA 50,336
42° ZANADA SERENA 50,187
43° NATALI ILARIA 50,070
44° BARCHIELLI ALICE 49,647
45° VIOLA ELISABETTA 49,070
46° GIANOLA MADDALENA 48,796
47° BARBIERI AURORA HILLARY 48,436
48° D'ASTOLFO MARZIA 48,130
49° DEGASPERI MARY 48,000
50° NANNINI GIULIA 48,000
51° ALLARIA GIULIA 47,634
52° MANTOVAN GIULIA TECLA 47,161
53° CASINI LAURA 46,970
54° BROSIO VERONICA 46,890
55° MARTINISI FABIANA 46,146
56° BOCCHI MANUELA 45,690
57° PINO GIULIANA 45,181
58° GHIDORZI SOFIA 45,140
59° REMONATO CLAUDIA 45,010
60° CIRIGLIANO ANGELICA 44,220
61° PEDRANZINI ASTRID 43,904
62° CASARTELLI FRANCESCA 43,833
63° PAGANO CLAUDIA 43,490
64° ZAZZA MARTINA 43,150

65° DI GIORGIO GIANNITTO 
MARIANGELA 43,072

66° CORRADO NICETO ANTONIO 43,003
67° ARICI MARTA 42,966
68° BRUNO GIULIANA 42,454
69° MOTTA FEDERICA HENRIETTE 42,120
70° CUCCIA SILVIA 42,010
71° NOCENTE ALESSIA 42,000

2. di conferire n. 2  incarichi  di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D,  a tempo 
indeterminato ed a tempo pieno, alle sotto indicate candidate:

1° Classificata, Lucia Romano nata a Casarano (LE) il 13/12/1984 con esclusione dal 
periodo di prova in quanto già dipendente in qualità di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. 
D.,  a tempo determinato, a far tempo dall’ 1/09/2020. 
Con passaggio a a tempo indeterminato ed a tempo 

Pagina 7 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

pieno a far tempo dal 16/5/2022;
2° Classificata, Marta Zalaffi nata a Lecco il 16/06/1996, con assoggettamento al 

periodo di prova ed a far tempo dalla sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro;

3. di provvedere alla stipula di n 13 contratti di lavoro a tempo indeterminato per le esigenze e necessità  
di questa ASST,  con i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, come di seguito 
indicati:

-  n.12 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di prova, quale 
Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat.D, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di 
lavoro:

3° CARBONE ALESSIA
5° CONSONNI ELENA
6° RUGGIERO ANGELA
7° BOSSIO FEDERICA
8° ROSSETTO MARTINA
9° BERTOLOTTI ELISA
10° STACHETTI REBECCA
11° PISANU FABIANA
12° BARBIERI ARIANNA
13° MONTANARO FRANCESCA
14° CARRATÙ CRISTINA
15° METTA ELEONORA

- n. 1 contratto con personale, già dipendente a tempo determinato con qualifica di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D senza assoggettamento al periodo di prova a far tempo dal 
16/5/2022:

4° PIRATONI CATERINA Nata il 23/05/1997

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

5. di dare atto che con l’adozione della presente sono soppressi n. 2  incarichi a tempo determinato di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D;

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 8 di 8


		2022-05-12T13:48:47+0000




